

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«УСТЬ-НИЦИНСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»
УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 г. № 04-о

с.Усть-Ницинское

О внесении изменений в прейскурант цен на платные услуги

В соответствии с Уставом Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр», в целях регламентации по осуществлению внебюджетной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в прейскурант цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» Усть-Ницинского сельского поселения (приказ № 5 от 10.01.2022 г. «Об утверждении Положения о внебюджетной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр») -Приложение № 1.
4. Настоящий приказ ввести в действие с 10.01.2024 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Усть-Ницинского КДЦ



Дорошенко С.А.

Утвержден
о приказом директора
МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»
от 09.01.2024 г.

**Калькуляция
(услуга звукооператора)**

Прямые расходы:

Фонд оплаты труда (с выплатой премиальных и стимулирующих выплат) в месяц составляет **55999,62** руб., месячный фонд времени равен 164 часов, фонд оплаты в час составляет:

$55\,999,62 / 164 = 341,46$ руб.

Начисления на оплату труда 30,2% составляют:

$341,46 \times 30,2\% = 103,12$ руб.

Итого прямые расходы $341,46 + 103,12 = 444,58$ руб.

Прибыль

Коэффициент прибыли равен 20%

$444,58 \times 20\% = 88,92$ руб.

Стоимость 1 часа услуги с учетом прибыли составит:

$444,58 + 88,92 = 533,50$ руб.

Экономист



Судакова К.Г.

Калькуляция

стоимости входного билета на дискотеку

1. Расценка 1 часа рабочего времени.

Среднемесячная заработная плата ведущих дискотеки (заведующие структурного подразделения, руководители кружка)
 $15703,04 + 19676,33 + 42774,62 + 17965,35 + 20531,82 + 15969,19 + 33269,14 = 23698,50$ руб.

Среднемесячное количество рабочих часов в месяц - 74

Расценка 1 часа рабочего времени с учетом уральского коэффициента составляет:
 $23698,50 / 74 = 320,25$ руб.

2. Величина основной заработной платы штата.

Время работы дискотеки – 3,0 часа

Величина основной заработной платы = $320,25 * 3,0 = 960,75$ руб.

3. Величина начислений на заработную плату.

30,2% - постоянный установленный процент начислений на заработную плату

Величина начислений = $960,75 * 30,2\% = 290,15$ руб.

Итого прямых расходов: $960,75 + 290,15 = 1250,90$ руб.

4. Накладные расходы.

Коэффициент накладных расходов по учреждению составляет 0,27

$1250,90 * 0,27 = 337,74$ руб.

5. Прибыль.

Коэффициент прибыли = 20%

Прибыль = $(1250,90 + 337,74) * 20\% = 317,73$ руб.

6. Общая стоимость 1 дискотеки.

Общая стоимость 1 дискотеки = $1250,90 + 337,74 + 317,73 = 1906,37$ руб.

7. Стоимость 1 билета.

Среднее количество посетителей 1 дискотеки – 12 человек

Стоимость 1 билета = $1906,37 / 13 = 146,63$ руб. = 150,00 рублей

стоимость 1 билета 150,00 рублей

Экономист

К.Г.Судакова.

Утверждено
приказом директора
МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»
от 09.01.2024 г.

Калькуляция на организацию и проведение дискотеки в живом исполнении

Прямые расходы:

1. Фонд оплаты труда сотрудников, занятых в организации и проведении дискотеки составляет:

-руководитель кружка среднемесячная з/пл. **15969,19** руб.

месячный фонд времени равен 148,2 часов, фонд оплаты в час составляет:
 $15969,19/148,2=107,75$ руб.

Начисления на оплату труда 30,2% составляют:

$107,75 \times 30,2\%=32,54$ руб.

- Фонд оплаты труда сотрудников, занятых в организации и проведении дискотеки составляет:

-ведущий среднемесячная з/пл. **42774,42** руб.

месячный фонд времени равен 148,2 часов, фонд оплаты в час составляет:
 $42774,42/148,2=288,63$ руб.

Начисления на оплату труда 30,2% составляют:

$288,63 \times 30,2\%=87,16$ руб.

Итого прямые расходы $107,75+32,54+288,63+ 87,16= 516,08$ руб.

Коэффициент накладных расходов по учреждению составляет 0,27
 $516,08 \times 0,27= 139,34$ руб.

Общая себестоимость составляет $516,08+139,34 = 655,42$ руб.

Прибыль

Коэффициент прибыли равен 20%

$655,42 \times 20\%= 131,08$ руб.

Всего стоимость $655,42 + 131,08 = 786,50$ руб.

Стоимость проведения дискотеки в живом исполнении с учетом прибыли составит:
 $786,50:3 \text{ часа} =262,17$ руб.

Утвердить:

В среднем в Домах Культуры проведение дискотеки в живом исполнении стоимость билета 200,00 руб.

Экономист



К.Г.Судакова

Утверждено приказом директора
МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»
от 09.01.2024 г.

Калькуляция
на аренду фойе, танцевального зала структурного подразделения
«Ермаковского Дом культуры»
МБУК «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»

Фактические расходы поставщика услуги на:

1. Осуществление теплоснабжения котельной - $511118,41/405 * 241,3 = \underline{304\ 525,61\ руб.}$

2. Фактический расход дров — $299\ 899,92 / 405 * 241,3\ м3 = \underline{178\ 681,11\ руб.}$

3. Электроэнергия – $146932,31 / 405 = 174,68 * 241,3 = 87\ 542,63$

4. Заработная плата уборщиц – $543599,27/405*241,3= 323877,79$

5. Итого расходов: $\underline{304\ 525,61\ руб. + 87\ 542,63 + 323877,79\ руб. = 715\ 946,03}$

6. Прибыль: коэф. Прибыли 20% $\underline{715\ 946,03} * 20\% = 143\ 189,21\ руб.$

Общая стоимость услуги = $\underline{715\ 946,03} + 87542,63 + 143\ 189,21 = 946\ 677,87\ руб.$

Стоимость услуги за 1 день = $946\ 677,87 / 365\ дней\ в\ году = \underline{2593,64\ руб.}$

Годовая базовая ставка арендной платы за пользование объектами недвижимости муниципальной собственности составляет 300,00 руб. х 1,8 х 1,8 : 12 = 81,00 руб. за 1 кв. м. в месяц.

81,00 руб. х 190,5 кв. м.: 365 = 42,27 руб.

Общая стоимость услуги составляет: $2593,64 + 42,27 = 2636,00\ руб./день$

Экономист

Р

К.Г.Судакова

Утверждено
приказом директора
МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»
от 09.01.2024 г..

Калькуляция
на аренду фойе, танцевального зала для проведения вечеров
МБУК «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»

Фактические расходы поставщика услуги на:

1. Фактические расходы ТЭР за 2023 год (топливно-энергетические ресурсы-электроэнергия, дрова) = 2121676,52 руб. + 3687551,39 руб. = **5 809227,91 руб.**

2. Зарботная плата уборщиц - **3 451 721,10 руб.**

Итого расходов: **5 809227,91 руб. + 3 451 721,10 руб. = 9 260 949,01 руб.**

3. Накладные расходы : **9 260 949,01 руб. x 0,27 = 2 50456,23 руб.**

4. Прибыль: коэф. Прибыли 20% $(9\,260\,949,01 + 2\,50456,23) \times 20\% = 11\,413\,686,29$ рублей.

Общая стоимость = **11 413 686,29 рублей / 5285,5 = 2 159,43 / день**

Площадь зданий - **5285,5 м²**

Стоимость услуги за 1 день = **2159,43 рублей.**

Экономист



К.Г.Судакова